

 <p>سازمان آئی پرورش استعدادهای درخشان دبیرستان تیزهوشان دوره دوم شهید بهشتی</p>	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/ / مدت امتحان: ۷۵ دقیقه تعداد صفحات: صفحه نام دبیر: نیکرفتار طراح سؤال: نیکرفتار	بسمه تعالی  جمهوری اسلامی ایران وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک	نام آزمون: اقتصاد نام آموزشگاه: تیزهوشان شهید بهشتی دوره دوم نام و نام خانوادگی: پایه و رشته: دهم انسانی شماره کلاس: ۱۰۷ شماره آمار:

ردیف	سوالات	بارم
۱	میزان سود برابر است با درآمد و هزینه.	۰/۵
۲	شما کار تیمی و گروهی را ترجیح می‌دهید یا کار به صورت فردی؟ چرا؟	۱
۳	نحوه‌ی اداره این شرکت‌ها بر اساس هر نفر یک رأی بدون در نظر گرفتن میزان سرمایه آن‌ها؛ نام این شرکت است.	۰/۵
۴	خط مرز امکانات تولید نشان دهنده چیست؟	۱/۵
۵	خانوارها در دو حالت در اقتصاد مشارکت می‌کنند؛ آن دو مورد را نام ببرید؟	۱
۶	مهمترین نوع مالیات بر دارایی مالیات بر است.	۰/۵
۷	اساسی‌ترین شاخص ارزیابی وضعیت اشتغال در کشور نرخ است که از نسبت تعداد به کل جمعیت کشور ضربدر به دست می‌آید.	۱
۸	اگر تعداد افراد شاغل و بیکار را با هم جمع کنیم، جمعیت جامعه به دست می‌آید.	۰/۵
۹	روش کلی در تعیین میزان فقر در جامعه چیست؟	۱
۱۰	چهار وظیفه مهم پول در جامعه را فقط نام ببرید.	۱

۱/۵	دو مورد از پیامدهای تورم در جامعه را بنویسید.	۱۱
۰/۵	کل حجم پول موجود در کشور به علاوه شبه پول آن کشور به شمار می‌رود.	۱۲
۱/۵	منظور از اقتصاد مقاومتی چیست؟ به اختصار توضیح دهید.	۱۳
۱/۵	مفهوم رشد را به اختصار توضیح دهید و نیز یک منشأ آن را ذکر کنید.	۱۴
۱/۵	نحوه محاسبه تولید ناخالص داخلی را ذکر کرده و همچنین اگر بخواهیم تولیدات سال جاری، نسبت به سال قبل را محاسبه کنیم از چه رابطه‌ای باید استفاده کرد؟	۱۵
۱	دو مورد از واجبات مالی دین اسلام را نام ببرید.	۱۶
۱	بودجه از دو بخش و تشکیل می‌شود.	۱۷
۱/۵	منظور از مصرف مسئولانه چیست؟	۱۸
۱/۵	روش‌های پس‌انداز سرمایه‌گذاری را نام برده و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید.	۱۹
۲۰	موفق باشید	جمع

سوال ۱
تفاوت

سوال ۲

کارایی، زیرا سرعت پیشرفت در کارایی نسبت به کار فردی بیشتر است، همچنین تنوع ایده‌ها در راستای پیشرفت در کار بیشتر می‌شود.

سوال ۳

تعاونی‌ها

سوال ۴

هدایت امکان تولید شرکت با توجه به منابع موجود.

سوال ۵

۱- گاه‌ها و خدمات مورد نیاز را از کسب و کارها خریداری می‌کنند. ۲- زمین، نیروی کار، سرمایه و کارآفرینی را برای تولید گاه و خدمات ارائه می‌کنند.

سوال ۶

مالیات بر ارزش

سوال ۷

نرخ بیکاری - بیکاران - صد

سوال ۸

همچیت فعال

سوال ۹

نیاز مندی‌های افراد یا خانوار را با توانمندی‌های آنان برای دستیابی به آن نیازها مقایسه کنیم.

سوال ۱۰

۱- وسیله پرداخت در مبارلات ۲- وسیله سنجش ارزش ۳- وسیله پس انداز و هم‌افزایش ۴- وسیله پرداخت‌ها

سوال ۱۱

۱- فضای کسب و کار بی‌ثبات می‌شود ۲- بازار خانان و تولیدکنندگان نمی‌توانند پیش بینی درستی از آینده قیمت‌ها در بازار داشته باشند.

سوال ۱۲

نقدینگی

سوال ۱۳

اقتصادی است، پیشرفته، مردمی و دانش‌نشان که در برابر تغییرات دگرگونی‌های داخلی و خارجی آسیب‌پذیر نیست و با آنها به قابلیت‌ها و ظرفیت‌های داخلی و استفاده از فرصت‌های بیرونی، نیازها و مشکلات اقتصادی را رفع کند و با تحریم و تسهیرات دشمنان به زانو در نیفتد.

سوال ۱۴

اند در جامعه ای میزان تولید در دوره ای معین نسبت به دوره قبل افزایش یافته است، من لو سیم در آن جامعه رشد صورت گرفته است، یک منشأ رشد اقتصادی هم افزایش در منابع است.

سوال ۱۵

ارزش پولی هر کالای و خدمات دهایی تولید شده در داخل مرزهای یک کشور در طول یک سال،

$$100 \times \frac{\text{تولید ناخالص داخلی سال قبل} - \text{تولید ناخالص داخلی سال جاری}}{\text{تولید ناخالص داخلی سال قبل}}$$

سوال ۱۶

۱- فیس ۲- زکات

سوال ۱۷

درآمدها و هزینه ها

سوال ۱۸

مصرفی است، نه اجازه می ده چرخه تبدیل ها و تغییرات طبیعی همواره ادامه پیدا کند و متوقف نشود.

سوال ۱۹

۱- سپرده گذاری در بانک ۲- خرید سهام ۳- اوراق مشارکت ۴- خرید طلا

سپرده گذاری در بانک: یکی از گزینه ها برای سرمایه گذاری پس اندازها، سپرده گذاری در بانک است. بانک دو نوع حساب سرمایه گذاری دارد: ۱- کوتاه مدت ۲- بلندمدت

تفاوت حساب های سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلندمدت در میزان سود پرداختی به آنها و برهنه شرایع است. در سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت واریز به حساب و برداشت از آن آزاد است و بانک در هر ماه به شما سود موجودی حساب سود پرداخت می کند. اما در سپرده های سرمایه گذاری بلندمدت امکان برداشت از حساب تا پایان دوره سرمایه گذاری وجود ندارد، و در صورت برداشت از حساب مقداری از سودی که بانک در ابتدا تعهد کرده است، می کاهد و به نوعی مشتری را جریمه می کند.